
 

Publicado em: 19/02/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 
 

Resenha: 033/21 – CSC                                                   DATA: 19/02/2021 

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 

conhecimento dos interessados, o seguinte: 

Aviso de Licitação 

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br. 

1.1) PE n° 102/2021–CSC: Aquisição de Testes de Imunocromatográfico 

(Teste Rápido COVID-19), para atender as necessidades da FCECON. 

1.2) PE n° 103/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Atadura 

de Crepe), através da realização de Registro de Preços, para atender as 

necessidades da CEMA   e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 

1.3) PE n° 104/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos 

(Oxcarbazepina, Pregabalina, Escitalopram, Misoprostol e outros), através 

da realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo 

Administrativo do Governo do Estado do Amazonas. 

1.4) PE n° 105/2021–CSC: Contratação de Serviços de Manutenção 

Preventiva e Corretiva em Equipamentos de Refrigeração (Aparelhos de Ar 

Condicionados, Bebedouros, Refrigeradores, Freezer e outros), para 

atender as necessidades da Maternidade Ana Braga. 

1.5) PE n° 106/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos 

(Codeína, Cloridrato de Difenidramina, Hidralazina e outros), através da 

realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo 

Administrativo do Governo do Estado do Amazonas. 

1.6) PE n° 107/2021–CSC: Aquisição de Rouparia Hospitalar (Lençol, 

Campo Duplo, Campo Simples e Capote Cirúrgico), através da realização 

de Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do 

Governo do Estado do Amazonas. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 05 de março de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 05 de março de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

2.1) PE n° 108/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

para Locação de Veículos Tipo Viatura Policial Caracterizada, através da 

realização de Registro de Preços, para atender as necessidades da 

Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 08 de março de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 08 de março de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) PE n° 1089/2020-CSC, em virtude da realização de Registro de Preços 
com o mesmo objeto, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC. 
 

 

 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 
Vice-Presidente do CSC/AM 

 

 

https://www.e-compras.am.gov.br/
https://www.e-compras.am.gov.br/

